23 Lo -32459 KONTRATE-ANEKS
Date: 15.12.2022.
Numri i kontratés:1: 621-22-14015-5-3-5/C708

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Ridvan Elezi B.1., Pellazgét 18A, Prizren, (nc vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén (jetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

*035-PSHeNdértimi i pllakés dhe kulmit si dhe renovimi i shkollés fillore ¢°28 Nentori’” né fshatin
Bresané (projekt 2 vjeqar) (punime shtesé) me numér identifikues: 621-22-14015-5-3-5, dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-035-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né¢ vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: *035-PSHeNdértimi i
pllakés dhe kulmit si dhe renovimi i shkollés fillore ¢’28 Nentori’’ né fshatin Bresané (projekt 2 vjegar)
(punime shtesé) me numér identifikues: 621-22-14015-5-3-5, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-035-521.

No. Lot

1 *035-PSHeNdértimi i pllakés dhe kulmit si dhe renovimi i shkollés fillore ©°28
Nentori’’ né fshatin Bresané (projekt 2 vjegar) (punime shtesé)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 8,871.00 €; ( tete mij e teteqind e shtatedhjete e nje Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér 18 dosjes sé tenderit).

‘u lutemi referojuni kétij numri & kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit 18 pérparésisé né (& cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané (& béjné me kétd Kontratd ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
nj¢ra ané dhe Kontraktuesit nga ana (jetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim e pranimit & saj, ai duhet ta thoté kéw@ n@
komunikatén ¢ tij. Sa heré q¢ ka afat té fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé
vértetim (& pranimit 1& komunikatés sé (ij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet ’i marré ¢ gjitha masat ¢
nevojshme pér (€ siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
@ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

44 Kjo kontralé &shié e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili = P 0
uro ism llﬂ&é 0&022/?)

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i pro %}*mn ol

Senseint, |5 [/, %

Data: 15.12.2022.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Ridvan Elezi B.L, Pellazgét
18A, Prizren

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

“ Gjuha do (€ jelé gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né két@ tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratgs: 621-22-14015-5-3-5/C708

Neni 1 Pérkufizimet

LI “Kontratg" do (& thoté marréveshje 1€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakuuesit, sig éshté
shénuar né formularin ¢ kontraiés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t8 gjitha shiojeat pér kité dhe (& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me reference né té.

1.2 “Puné” konsiderohen & gjitha ato puné (& cilat jane objekt i kontratés dhe 1€ cilat Autorileti Kontrakuies
kérkon qi ¢ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndéricsash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 1€ tjera apo pjesé 18 tyre,

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ckonomik {(apo grupi i operaloréve eckonomik), { caktuar né formularin ¢
kontratgs, i cili (1€ cilét) &shté palé né kontraté dhe éshié i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shi njeriu i caktuar nié kushtet ¢ veganta (& kontralés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili gshté pergjegjés pér mbikeéqgyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té

gjitha hollésité duhet (i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratgs” do & thoté shuma q& i paguhet Kontrakluesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndérimit” do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve & kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesil” do t& thoté e (#ré makincria pérfshirg edhe atg pér bartjen e pajisjeve. dhe mjetet
tjera gé nevojiten pér kryerjen e punéve t8 kontraktuara gé duhel 1& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuplojné vizatimet, Hogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe (& miratuara nga Autorileti
Kontrakiues pér kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 *KPK” do & thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontraiis.
LI10“KVK” do 18 thoté Kushtel e Vecanta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligj i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili Bshié ligji qé 1 pércakton (& gjitha ¢iishtjet g€ nuk jang t& mbuluara né kontrati.
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jet# valid velém nése ka marréveshje (& shikruar pérmes (& cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjest (€ saf te njé palé ¢ tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transleroji
kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kilo raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesg, né [avor (8 bankieréve té& Kontraktuesit, (& shumave g duhet t& paguhen ose qé
do 1€ behen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast 1€ dhénics s¢ (& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 1 Kontraktuesit pér (€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person Yetér § detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé¢ Kontraktuesin
nga obligimel e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé eshig reatizuar ose pEr pjesén qé nuk Eshié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& kontratés duhet (& plotésojné kriterel ¢ peérshiatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur wansferimi bghet né banké apo kompani ¢ sigurimit ose institucion tjetdr
linanciar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshié valide vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjesc (& kontratés sé ij njé pale 1& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen (& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast le ndryshimit e nénkontrakiuesve gjale
implementimit te koniraiés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritelin Kontraktues. Auloriteti
kontrakiues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité punc nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontraklon pa aulorizim me shkrim
nga Aultoriteli Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar dubet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autorileti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku ¢ konsideron si t€ nevojshme, pagesal direkie pér nénkontrakiorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve té vel si dhe &
agjentéve ose & puniésuarve, né & njéjtén ményré si po L& ishin akte, pabime ose neglizhencs ¢ KontrakLuesit,
agjeniéve (€ tij osc punéloréve & Lij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i
nénkontrak(uesit nga ana ¢ Menaxherit & Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém g vazhdon pér njé periudhé q& ¢ tejkalon
até (& periudhis sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudhés sé garancisé, Ui translerojé menjiheré e
Autoriteti kontraktues, me kirkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimel ¢ obligimeve & (illa pér
kohézgjatjen e garancisé sé& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nésc Eshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi § kontralés, autoriteti kontraktues duhet 'f japé
Kontraktucsit, pa pagesé, njé kopje (& skicave 1€ pérgatitura pér reafizimin e kontraiés dhe kopje &
specilikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontrakiuesi mund 18 blejé kopje tjera 1& kétyre skicave,
speciflikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion., Pas léshimil & certifikatds
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit koniraktues (& gjitha skical, specifikimet dhe dokumentet
yjera t& koniratis,

5.2 Pérveg nése éshié ¢ nevojshme pér qéllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera ¢ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet U'i komunikohen njé pale (& trelé nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontrakiues.

5.3 Autorileti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g¢ inkorporojné ato
dokumentie plottsuese dhe udh&zimet gé jané 1€ nevojshme pér ekzckutim 8 miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé delekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishie

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohin e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do 4 jap qasje dhe akses
Kontraktuesil ne vend punishie, né pirputhje me programin e zbatimit (& detyrave 1& piircakiuara né kéto Kushte
1€ pérgjithshme.

0.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t¢ mirémbaje ¢do objekt 1& vendosur né dispozicion (& tij né gjendje
t& mirg, dhe dubel, nése kirkohet nga Autoriteti Kontraktues, i kthej ato n¢ gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit (& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do (& ket@ (& drejié 1€ ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezuliojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndibima lidhur me rregulloret vendore

7.1 Koniraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve (& ligjeve,
rrcgulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjel angsore & Republikés se Kosovis (& cital mund
€ ndikojné e Kontraktuesi gjalé realizimit 1€ obligimeve & 1ij me kontraté. Auloriteti kontraklues mund 1a japi
ndihmén e kérkuar Kontrakiuesil me shpenzime 8 Kontraktuesit,




7.2 NE bazé (& dispozitave t€ ligjcve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (& béjis & githa
pérpjekjet e nevojshme pér 1 lehiésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér ¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojs-hmc,
duke pérfshiré lejen e punis dhe lejet e géndrimit, pér personclin, shérbimet ¢ (& ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron € nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e Lyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8§ Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autorileti konirakwcs. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit t& kontralés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoltoji avtoritetin kontraktues pér kélgé duke i paragitur
arsyct ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezuliohet pir
shkak 1& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi dubet i respekiojé dhe t& veprojé sipas 8 gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi nd
Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigurojé q@ personcli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punélorél vendoré & tij
gjithashtu t’i respeklejné dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi dubet £ trajlojé (€ gjitha dokumentet dhe informatat e maira lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg nit rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t8 ekzekutimit & kontratés, ai nuk do
(& publikojé ose shpalosé asnjé delaj 1€ kontratéis pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues.

8.4 Nise Kontraktuesi &shié grup, pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim (&
Auloritetit kontraktues.

8.5 Kontrakluesi do (& siguroj s punél do 4 fillojng dhe (& pérfundojné brenda afatit 6 caktuar réng dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit [2.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé 1& gjitha punét & ai/ajo do (& béjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohé dhe n& pérputhje me standardet, prakfikat, metodal dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepr me shkallén c afiésisé dhe zellit, e cila do (& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésise proflesionale 1&
punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin ¢ punéve 18 kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas [illimit 18 punés pér arsyel e méposhime:

a. n€ qolé se piér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré 16 Hojeve ¢ ndryshme, vinga,
kamiong 1& llajeve (& ndryshme, skela 1€ larta, etj do té pérdoren dhe
b.  n& ményré q& t& mos ddmtajé kalimiarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontrakluesi do (& jelé pérgjegjés pér siguring e (@ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhel t& punésoj personcl kyg dhe té pérdor pajisje (& identifikuara ng tender ¢ (ij, pér 1& kryer
punt ose personel tjetér dhe pajisje (8 aproveara nga menaxheri i prajektit. Menaxheri i Projeklit do (& aprovaj
¢do zévenddsim (& propozuar (& personclit kye dhe pajisieve vettm nise kualifikimet ¢ lyrc pérkatése, osc
karakteristikat jané né thelb (& barabaria ose mi & miré se ato (& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit & kontralits, furnizoj Autoritetin Kontraklues me
siguri pér ekzekutim 8 ploté dhe (& mire t8 kontralés. Shuma ¢ sigurisé do (& saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritelil kontraktues pér ¢tarédo humbjcje qi éshié pasojé e
mosekzekulimit 1€ ploté dhe (& duhur 1 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

£0.2 Sigurimi do (€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 1éshimit 18 Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit 1 Kontratés do té jeté né forman e dhing né pjesén IV 18 kontratés,




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e [illimit ¢ deri sa t& Igshohet Certifikata e Korrigjimit (& Defckteve, rrezigel e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pErlshit€, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontrakiuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi dubet 1€ siguroj njé sigurim nga dita [illimit 1€ punimeve deri né fund t8 periudhés garantuese
(& defckicve né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme € cilat jang pér shkak 18 rreziqeve @
Kontraktuesit:

{a} humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbjc osc démtim i Pajisjeve;

{c} humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personclit te tij.

11.3 Kontrakiuesi brenda 15 diléve pas nénshkrimil 18 kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér (& siguruar humbjen apo
démet ¢ pisuara.

F1.4 Ni gollé se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té 1]l atéheré kontrata do (& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do (& pérjashiohct nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimil pér jo mé pak sc njé vit.

1.5 NE qofl€ se ckzislojné arsye t& mjaflueshme dhe bindése pér zgjatjen e afalit t& ofrimit 1& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjastt afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe (& zbresd ¢mimin e shpirblimit nga filimi 1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specilikuar ne KVK, kontraktuesi do U’ dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktucsi propozon ckzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizalimeve, melodat e pérgjithshme qe do i
zbatoje, dhe alatin kohor pér secilin aktivitet 18 specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projeklit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve nié kuadér & punéve tg
kontraktuara, kontraktuesi duhct ta rishikojé edhe njéheré programin dhe Cia kthejé prapé Menaxherit @&
projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar ng KVEK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktucsi do (& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (€ Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 18 zvogiloj ose 1§
rris detyrimet e kontrakluesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1& perfshiré ni programin ¢
punimeve nuk do (& rezultojé né ndonji pagesé shicsé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés s& kontraktuesit gjatg peérpitimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do ¢ keld (& drejlén & ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshié i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave 18 aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

3.2 Kontrakiuesi do & sigurojé siguring né& vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1 jetg
pérgjegjis per (& marte hapal e nevojshém, né interes 1€ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve (& treta, pér (€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund rezullojé nga kryerja ¢ puniéve.

13.3 Kontraktuesi do 1& marré & gjitha hapat e domosdoshme, par pérgjegjésing o lij dhe me shpenzimet e tij,
per (& siguruar q¢ strukiurat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruben dhe mirémbahen. Ai do 18 Jjeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 1€ nevojshme
pér zbatimin e dubur 1& detyrave osc g& me arsye mund té kirkohen nga Autoriteli Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

4.1 Kontraktucsi do t& sigurojé g& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit 1& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujorc dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & marrd
parasysh kulizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo mast te veganté (& ¢ilén Kontraktuesi e konsideron (& nevajshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteli
Kontraktues me qéllim (& mbrojties apo piér 1€ pérforcuar pjesét e rrugtve, urave, do & barlet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontrakluesi duhet 1 njoftojé
Autoritetin kontraklues pér ¢farédo masa (& veganta gé ai synon 18 ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit e shkaktuara né rrugé, ura nga transporli i materialeve apo pajisjeve do & jelé né shpenzime
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi &shié ptrgjegjés pir (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis.

15.2 TE gjitha tatimet dhe delyrimet tjera doganare konsiderohet se jani pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t8 harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés sé fundit (& vérlelimit &
pérfundimit (& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit (& kontrakluar pér shkak t& ngritjes s& 1atimeve
dhefase ngrifjes se detyrimeve doganore né qofté sc kjo ka ndodhur gjaté kohéis sa ka geni né vonesd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve ¢ do té périshihen né Punét nié mes & Datés s¢ [illimit dhe
né fund t& periudhiés sé Korrigjimit 18 Delckteve do 1@ rregullohel nga Kontraktuesi né koslon ¢ Kontrakiuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i pun@éve

17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVK.

17.2 Kontrakiuesi do (& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punit do (8
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontrakluesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (&
Projektit, dhe do {2 plotésoj ato brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kirkojtt zgjatje 18 periudhits sé ekzekulimit nitse realizimi i kontralés sé tij vonohet,
ose pritet sc do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Auloriteti kontraktues ka déshiuar ¢'1 plolésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& ket vonesé, Kontrakluesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& bijé kirkess ptr zgjatje (& perivdhés s¢ realizimit pér 8 cilén ai konsideron se
ka 1& drejie dhe, pirveg nise ka ndonjé marréveshje tjelér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoriletit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraklues & dhina giithépérlshirése ashtu q& & mund & kontrodlohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditgsh pas pranimit le detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteli Kontraktues do 6 lejojé me shkrim
Kontrakiuesit kété zgjatje t8 periudhés sé realizimil nse mund 1€ arsyelohel, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qt nuk [ &shié dhiéni e drejla pér zgjatje 16 periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likviduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1¢ cekur né KVK
Dér gdo dilé gé Data ¢ Pérfundimil shté me vong se Data e Kiérkuar e Perfundimit. Shuma totale ¢ démeve @
likuiduara nuk duhet t& (gjkaloj shumén ¢ pércakiuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak 18 Kontraktuesit. Pagesa e démeve @ likuiduara nuk do 18 ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Ntse Autoriteti Kontrakiues ka fituar & drejién e vlergs maksimale né bazé té nenit 19.1 aj mundet, pasi ta
njofiojé Kontrakiuesin:




(a) konliskojé garancing ¢ realizimit; dhe / ose

(b} té ndérpresé kontratén; dhe

{¢) 1& hyj€ n€ njé kontraté me njé palé (& tre1d né koston ¢ Konlrakluesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITIE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontrakiuesit, i cili do 18 mbaje & pakién informacionin ¢ méposhtém:

kushtet ¢ matit, ndérprerjet e punis ge detyrohen nga moli me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve
1& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanal ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme 1€ 1§ gjitha elementeve sasiore dhie cildsore i@ punés s€ béré dhe furnizimel ¢ dorézuara
dhe & pérdorura, ¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndisishme nié llogaritien ¢ pagesave qe
dubet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punds, st pune n¢ progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe (€ bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (¢ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontrakiuesi déshion qe t& nénshkruajé ose (& paraqest
piképamjet ¢ tij brenda periudhits s@ fejuar, do 18 konsiderohet se Koniraktuesi pajtohet me shénimel e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund (¢ shgyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& b&jé ose 1& marr nji kopje 18 shénimeve t& cilat ai  konsideron & nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér @
mbajtur regjistrin € punés né ményrén ¢ dubur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& Jjeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, struktural dhe kérkesat tjera né konteaté dhe do & mbahen ng dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
qellime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jent objekt i njé kérkese 18 dérguar nga Koniraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet i referohet numeit te kontratds, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i (illg, sipas rastit. Komponentét dhe malerialet ¢ specifikuara né kisrkess duhet (&
certifikohen nga autoriteli kontraktues se plotésajng kérkesat pér kété pranim para se 1€ inkorporohen ni pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né punc ose né prodhimin ¢
komponent€ve, alo mund (& refuzohen dhe dubet (& zévendesohen menjéheré nga Kontraktuesi nise ndonjé
kontrollim tjetér zbuion defckie ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia (i ripargjé dhe ('
pérmirsojd malerialet dhe artikujt Qe jand refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranchen pér
inkorparim né pune vetém nise jant riparuar.

Neni 22 Inspekiimi dhe festimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té emiroj “Menaxherin ¢ Projekiie”, 1& cekur ng KVK. i cili do 1@ Jel€ pérgjegjés
per mbikéqyrjen e ckzekutimit 1& punive gjaté téré kohis, duke filluar qé nga dila e paré e [illimil & punéve ¢
deri né skadimin ¢ perindhis garantuese té defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktucs.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes Eshté (@ kontrollojé cilésing ¢ punive dhe cilésing e materialeve & pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike 18 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé g kemponeniét dhe malterialet te dortzohen nit kohi né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe & vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konstderohet
se ka vierésuar plotésishi vésheirssile q¢ mund i hasé né kéle aspekt, dhe nuk do t lejohet gé 1€ paragess
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autorileti kontraktues do (6 kel ts drejté, ose nga veté ose agjentit e 1ij, qe L& inspektoji, kentrollojé, masé
dhe testofié komponeniét, materialet, dfie mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, [abrikimit apo




prodhimit 1& glarédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet osc prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q¢
1 péreakojé nése komponentét, materialet dhe mijeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1€ behet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgalitjes ose nd vend-punishte osc né ndonjé vend tjetér, si¢ mund (&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nigse komponentét dhe materialet i kang kaluar (estet, Autoriteti kontraktues do 1a njoftojé Kontraktuesin
ose do le miratojé certilikimin e procedurés lidhur me kELE.

99,6 Nise Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezultatet e testi, secili do & japé njé
deklaralé per piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé (g, Autoriteti
kontrakives ose Kontrakiuesi mund 1€ kérkojné gt kéto Lesle (& pirsériten ni (& njgjiat kushte dhe rrethana, osc
nése ndonjéra palg kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pelgimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet e iestimit do
t dorézohen autoritetit kontraklues i cili do vi komunikojé rezultatet ¢ kélyre testeve pa vanesé le Kontrakluesi.
Rezullatet ¢ ri-testimit do 1 jend pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 18 bartet nga pala piképamja e (€ cilit
disshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia 1érhequr vércjticn se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektil véren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qolshin ato ne skica apo ne
specilikim teknik, aifajo do Ui evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palél ne kontraie vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané berc te nevojshime pér shkak le
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve o cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin ¢ kontrals, atéheré
Menaxheri i Projektil ng bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situalén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen n€ Euro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1& paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nise Autoriteti
Kontraklues bén nj# pagesé me vonesé, Kontrakesit do ti paguhet intcres pér pagesé me vonest né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do (& Hogaritet nga data né 18 cilén pagesa duhet (8 ishie brg, deri nié datén kur pagesa Eshié bitré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ot sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Puntve pér t& cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do (& paguhen nga Autorileti
Koniraktues dhe do & konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontralg.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas [aturés sc léshuar nga Kontrakwesi do (& bthen né llogaring bankare 1€
dhéng né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrale € ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjli formular, gé i
bashkéngjitel kérkesés pér pagesé, duhet (& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paratlogaria duhet (& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdorel pér 1& Hogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do 18 paguhet pér sasing e punés s kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast (& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aklivitelel me gmim per punél ¢
kryera nga ana ¢ Kontrakluesit. Pérshkrimi i Aktiviletit pérdoret pér monitorim dhe kontrolf 1& kryerjes sé
aktivileteve né bazé @ (& cilave Kontraktuesi do & pagubel. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
bihet veg e veg, Kontraktuesi do (& tregoj shpérndarien ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraklues do t& bijé pagesé paradhénie Kontrakiuesit & shumave 1§ pereaktuara né KVK nga data ¢
caktuar nt KVK kondér dispozitts nga Kontrakiwesi i nj¢ Garancioni t& Pakusht@zuar Bankar né njé formé &




pranueshme pér Autoriletin Kontraktues né sasi dhe valul@ @ barabarté me parapagim. Garancia do (& mbetet ng fugi deri
sa t& bihet pagesa © parg, por shuma ¢ garancisé duhet (¢ reduklohet n§ minyri progresive nga shuma qé& paguhct nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet pér parapagin.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér 18 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme
posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet 18 déshmof se pagesa paradhénie éshié pérdorur né kéd minyré me
furnizim (& kopjeve 1¢ faturave ose dokumenteve (& tjera pir Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak © Kontrakuwesi, pas
orarit € perqindjeve (€ pérfunduar & Punéve né bazé & pagests.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specilikuar né KVK, do 1& ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri né pérfundim e Eré @
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do (e tejkaloj 10% e vlerds totale te kontratis origjiinale. Kontraktuesi
mund t& z&vendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do 6 paguhet brenda 30 ditétsh nga dita ¢ Eshimit e deklaratés s¢
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimel e pagesés

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore & cmimeve (& vlerdsuara (& punéve (@
perfunduara me minus shumén kumulative (& vérieluar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projekiil do ta kontrollojé punén e kryer & kontraktuesit per (€ vErletuar cilésing ¢ punds dhe
vertelon shumén gi duliet i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlcra ¢ punés sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projcktit.
28.4 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Nt rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlergn ¢ sasisé so punés né Paramasié dhe
Paratlogari qé éshté perfunduar; ose

b) NE rast & kontratés paushalls, viera ¢ punés sé ekzekutuar do 16 pérbéj vlerén e aktivileteve 13
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punds sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas |8shimit (& certifikatis perfundimiare (€ pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé périundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén ¢ punés sé héré né pérputhje me kontratén, sé bashku me (& gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhel paguar sipas konlralés, né ményré g¢ Menaxheri i Projeklit & pérgatis
deklaralén e Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaraiés se llogarisé pérfundimiare dhe & gjithé informacianit 16
kérkuar ng ményré 1& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimiare, e cila péreakion;

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontralés; dhe

b} pas evidentimit te shumave le paguara paraprakisht nga Auloriteti Kontraktues dhe i (& gjitha shumave
té cilat i takojni Auloritetit Kontrakiues sipas kontratds, bilanci, nise ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Koniraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1& léshoje te autoriteti kontraktues ose (e perfagésuesi i tij i autorizuar, dhe 1o
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqel shumen pérfundimiare pér 16 cilén duhet paguar
Kontrakiuesi ng bazé 18 kontralés. Autoriteti kontrakiues osc pérfagésuesi i (ij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
dubet & nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar (&
punés s¢ realizuar sipas koniratés dhe menjéheré do 18 dorézojé njé kopje & nénshkruar t8 Menaxherin ¢
Projekiit,




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(1) Autoriteli Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé 18 vend ndértimit data ¢ posedimil ¢ specilikvar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizalimet, specifikacionet) apo udhézimel e dubura pér kryerjen ¢ punéve € Kontraktuara ng afatin ¢
caktuar si n& kontratg.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundinmtare, ¢
¢ila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

) voneseé apo shpenzime shiesé pér Kontrakluesin.

(c} Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohel né léshimin ¢ vértetimit p&r p8rmbushje 1&
kontratés,

(¢) Kontrakioesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve (& punéve & kontrakluara € cilat pengesa nuk
jané pér shkak & joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nése njit ngjarje e tillg ndodh, atéherg Cmimi i Kontratés de 1& rregullohet po ashiu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim & pranimit (& pérkohshém ose final do &
béhet n& prani 18 Kontrakluesit. Mungesa e kontrakluesit nuk do té jeté pengesé pdr verifikimin me kusht g
Kontraktyesi te jete informuar prej 1€ pakién 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do i€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ eakiuara ne shpenzime (&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet (& njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 18 cilén verifikimi dhe testet
1& tilla mund 1€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésajné kushiet ¢ kontratds, duhet, nése kérkohet, (& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Auloriletit Kontrakiues, pgrndryshe kjo do 18 behet pas njoftimit
1& duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhir & Autoriletit Kontraktues.

Neni 33 Pramimi i pérkohshiém

33.1 Punimet do 18 merren pérsipér nga Autoriteti kantraktues kur & kend kaluar n& ményré 1& kénagshme testet
pér pranim dhe te jeic Iéshuar, osc konsiderohel te jete léshuar, njé certilikal@ ¢ pranimit &€ pérkohshém.,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 18 pranimit (@
pérkohshém jo mé herél se 15 dité para se punél, sipas mendimit te Kontraktuesit, ¢ jene 1& gatshme pér pranim
1€ pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (¢ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit & pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraklues
. duke théng, nésc kjo €shie ¢ pérshtalshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, cdhe datén né & cilén
sipas mendimit & 1ij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe Jjané t€ gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose
b) & refuzoj¢ aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit 1€ tij i kérkon nga Kontraktuesi p&r ta léshuar certifikatén.

33.3 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose € léshojé certilikatén e pranimit 18 pérkohshém ose (& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar cerlifikatén né ditén e fundil &
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq struktural ¢ pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do (& heqé
ndenjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bejé ndonjé ndryshim 1@ gjendjes sé vendit (& pranimit si¢ kérkohen né
kontsaté,




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Delektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé tc punéve (@
cilat mund & shfagen apo shiagen giaté periudhés se defekieve dhe te cilat findin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose malerialeve (¢ démtuara ose mjeshiéria ose dizajni 1 gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) cdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesil gjaté periudhés se defekleve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté ¢ mundur,
Periudha. mbi pérgjegjésing ¢ defekleve pér (& gjitha zévendEsimet ose rinovimet do te [illoj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshtd béré piér kénagdsing o mbikigyrésit. Nése kontrata mundéson pranim @&
pjesshém, periudha ¢ defekteve do 1€ vazhdohel vetém pér alé piesé (& punimeve ¢ cila éshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34,3 Nitse shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gialé perindhgs sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontrakiuesin. Nése Kontrakiuesi nuk arrin tg karrigioj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 1& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kryeje vetd pune, osc L& pungsojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, ngé rrezik dhe kosto te
Kontraktuesil, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autariteti kontrakiues do & zbrilel nga pagesal ¢
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) 18 ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk éshié né
gjendje qé & marré masat ¢ nevajshme, autoriteli kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejn& punén
né kurriz (& Koniraktuesit, Autoriteti kontrakives ose Menaxheri i projektit duhet t& informaojé sa mé shpejt qé (&
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjisise se defckicve do té parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
e periudhés sé  pirgjegjdsisé se defekteve nuk éshté ¢ specifikuar, ajo do € jei® 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé sc defekteve do 18 {illojé né datén ¢ pranimit (& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhiis & garancisé ose, né rastel kur ka mé tepér se nj¢ periudhé, pas skadimit 1€
periudhés s¢ fundit, dhe atéher kur (& jeng zgjidhur (& gjitha defekiet apo démet, autorileti kontraktues do Ui
1éshojié Kontraktuesit njé certifikaté (& pranimit perfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktucs, duke cekur
datén né (¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kentratés dhe né ményré € (illé q& autoriteti
kontraklues (8 jet& i kénaqur. Cerlifikata pérfundimtare e pranimit do & léshohet nga auloriteti kontraklues
brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudhés s8 garancisé ose menjéheré pasi riparimel eventuale € jan€ kérkuar
sipas Nenit 34 (& jené pérfunduar né ményré 18 6illé g€ (€ jetd 1 kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (& jet& nénshkruar certifikata p8rfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projckiet dhe te jete dorézuar ek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh Iéshimin ¢ certilikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktucs do 18
mbeten (& detyruar pér ploldsimin ¢ obligimeve g& dalin sipas konlratés para lgshimit & certifikatés
pérfundimtarc & pranimil dhe (& cilat kané mbetur @ parcalizvara n& kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve (€ tilla do €& pércakiohen duke iu refervar dispozitave
1¢ kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N rastet kur ndedh njé shkelie e kontratés, pala ¢ démtuar do ¢ keté (& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund & jené:




a) diéme 18 pérgjithshme; ose
b) dime @ likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (€ parapara né kété nen do
1 zbatohen duke u zbritur nga shumat i duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagese nga
siguria

Neni 37 Shkiéputja ¢ kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore (€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do 1€ kufizohet né:

a.  Kontrakluesi ndérprené punén pér 15 ditg rresht pa gené ¢ pérfshirg kjo ndérprerje né programin ¢
punds si dhe pa autorizim (& menaxherit 1€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar (& ndérpresé apo pezullojé
aktivitelin ¢ punéve (& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak 18 kontrakiuesit pér kosto t& vonesés;

o Autorileli Kontraklues ose Kontrakluesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértctuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ cerlifikatés s8 Menaxherit (& Projekiit;

e, Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve (& péreakiuara nga ana e Menaxherit & Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontrats pér nunwin e ditéve pér 1€ cilat shuma minimale ¢
diémeve 18 likuiduara mund 18 paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontralés pér rasic (€ liera nga ato L& parapara me Nenin 37.2.
Menaxheri i Projektit do 18 vlerésojié nése shkelja materialc e kontralés paraget bazé pér shképutje 1€ kontralEs.

37.4 Nése pér shkak @ fajit (& palés s& wetd krijohen rrethana emergjente objeklive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve (8 kontratgs, Menaxheri 1 Projekiit me p&lgimin o Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdim@sing ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare gé &shig e mundur. Menaxheri i Projeklit do (& bgji
vierdsimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do 1¢ kérkojé nga konlrakluesi 18 largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
A€ né njé giendje & mirg, Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktuesin per punét e kryera deri né
momeniin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérpretje.

37.5 Né& qolté se konlrata shképutet, Kontrakluesi do (& ndérpres punén menjéheré, do té sigurgj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoltimit.,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lultérat,
eksplodimet, (&rmeli, zjarrel, vérshimet, cpidemilé cfj e shkaktuar jo me [fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontrakiuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjel qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén € pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
gshié ¢ mundur duhet Ui sigurojé pungdhénésit nje deklaraté me shkrim me & dhignat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegiésilé e kontrakiesit do & pezullohen deri sa & arrihet niveli i mundésisé
ohjektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dbe shpenzimet tjera 1€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbiédhjeté 15 ditg, duke logarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Auloritetin Kontraktues duhet 'i vierésojé 1& gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afali pér pérmbushje 1& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aqg sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofld se kontrakluesi pér njé kohé (@ gjalé Eshi biré 1 pa afig, pér shkak 1€ Forcts Madhore,

pér ' kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontralé, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoltejé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nése kontrala ndérpritet pér shkak (8 shkeljes materiale € kontralés nga ana € kontrakwesil, Menaxheri
Projektues do (& pérpilajé shkresén mbi vierésimin ¢ punés st pérfunduar dhe materialel ¢ porositura duke i
logaritur alo me minus pagesat né avans & jang marré para datés sé lishimit 1& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerdsuar 1& punéve (& pakryera, si¢ éshié cekur né KVK. Démet shiesé & likuidimit nuk do 1€
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit (& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak 18 interesit & Auvtoritetit Kontraktues ose shkeljes maleriale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projekiit do & 1éshoj njé certifikaté pgr vlerén e punds sé
biré, malerialet e porositura, koston ¢ arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personclit 1@
Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Pun@t, shpenzimet ¢ Kontraktuesit per mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans 1& marra deri n¢ datén e certilikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impianict, Punét ¢ Pérkohshme, dbe Puntt do
& konsiderohen (& jené proné e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit (&
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

4§.1 Né qofié sc pamundéschet pérmbushja e kontraiés nga shpérthimi 1 lufiés apo ndonjé rasti Lelr jasht@
kontrollit 1& Autoritetit Kontraklues ose Kontraktuesit. Menaxheri I Projektit do 1& vértetoj kEte. Kontraklucsi
do (& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mg shpejt g€ &shié ¢ mundur pas pranimit €& kétij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe per punét e kryera mé pas pCr 1 cilat
#shie arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné & gjitha perpjekjel pér & zgjidhur n¢ ményré migésore (€ gjitha mosmarréveshjet q¢
mund t& ndodhin ndérmijet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra etrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pgr ndonjé zgjidhje & ata konsiderojné se éshié € mundshme.
Nése cilado Palé e sheh (& dobishme, palét do & takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kirkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t8 jete 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pir @ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigiet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do &
jené 18 lira & vazhdojné né fazén ¢ ardhshme 1§ procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

472.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh t€ pérpiqen
t¢ pajtohen pérmes institucionit té specifikuar ng KVK. Nése nuk mund (& arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés s& pajtimit, sceila palé do t8 kel 16 drejté & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygisore
43.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga [illimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
maosmarréveshjes, secila palé mund 8 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajlim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit le kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-22-14015-5-3-5/C708

KVEK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshejné KPK. Sa heré gt ka njé konflikt, dispozital kétu do &
mbizolérojné mbi ato t& KPK.

[Udhizimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhing, sipas nevajés, né shénimet kursive (¢ pérmendura pér nenet
pérkatése 1@ KPK. Fshini ato jo relevante ]

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi | Nemit pérkatés né KPK

Pérshirimi i nenit

Neuni. Nr.

testimi

Ligii i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés gi jang né fuqi do (& zbatohen pér & gjitha ¢éshijet g&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do (& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do 18 jet¢ gjuhet zyrtare sipas Ligjit ne fuqi.
Siguria e ekzekutimit P T,
tguna ckutl 10.1 Shume e sigurisé s& ekzckutimit Eshie NA.
 Pargjegjisia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do 1€ jeté:
Sigurimi i . . N . . .
| Sigurimi i . {a) Pér humbje ose démlim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit . :
[shéno shumat [,
(5) humbje ose démlim i Pajisjeve [shéno shumat],
(c) humbje osc démtim i pronts (pérveg Punéve, Impianieve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén [shéno
shumat],
(d) démtim personal ose vdckje:
it puniloréve (& Kontrakiuesit: [shéno shumat]
ii. (& personave (€ tjers: [shéno shumat]
Programii 12.1 Kontraktuesi do la dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 1
ditéve nga data ¢ Nénshkrimil (€ kontratés.
12.2 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar Eshié [shéno munring dite
Fillimi i punéve 17.1 Data e [1ilimit do 18 jeté 15.12.2022.
17.2 Data e pérfundimit ¢ 1€ gjitha Punéve do 18 jet& 20. 12.2022. ditg.
Démet ¢ likuiduara 19.1 Démet ¢ likuiduara pér t8 gjitha Punét jang 0. /0% pér dilg.
Shuma maksimale ¢ démeve (& likuiduara pér (& gjitha Punét éshié 10% ¢
Cmimit final t& Kontralés.
Regjistri i punds 20.1 [Specifikoni nise njé regjistér i punés nuk shié nevajitet].
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit 8shié Sabahar Hasani




Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte: Selim Kryeziu

Menagjer i projektit nga OF eshte: Ridvan Elezi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit gshté: EUR

Pagesa 27.1 Pagesa behet me perfundimin e kontrates dhe aneks kontrates, ne baze te
raportit perfundimtar t¢ menagjerit te projektit dhe komisionit per pranim
teknik te puncve i cili caktohet nga ZKA-ja.

Shkaqet pér 30.1 Data ¢ posedimit & vend punimit do (& jet& / dité pas nénshkrimit té

kompensim kontratés.

Pérgjegidsia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekicve Eshi 365 dité,

Delektet

Pagesa pas shképutjes ; 39.1 Piérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén ¢ punéve gé nuk jané perfunduar, q¢

st kontratls pérfagison koston shiesé 1€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢
Punéve, éshté 10%..

Zgjidhja migésore ¢ 4272 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zgjidhjae 43.1 [shéno te dyja]

mosmarlcvci,. Jeve Cde mosmarréveshje ndérmjel paléve ¢ cilat mund 1€ lindin gjai€

me proceduré ) S s - R

gjyqisore ckeekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk Eshié ¢ mundur & zgjidhet

ndryshe ndérmiet paléve do 1& dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishting - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

Qsc

kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarriveshje ndérmijet paféve (€ cilat mund
& lindin gjaté ekzckutimit sé késaj kontrale dhe sc nuk éshié ¢ mundur €
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh & Tribunali
i Parhershém i Arbitrazhit t&8 Kosovés né kuadér té Odés
Ekenomike té Kosovés, né pérputhje me rreguliat e Dhomés
Ndérkombétare & Tregtisé.

a) Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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Paramasa dhe parallogarija e punimeve shiese ne: Ndértimi i pllakiés dhe kulmit si dhe renovimi i shkollés fillore “28

Nentori” né fshatin Bresané (projelt dy viegar){punime shtese)
proj Y

PERSHKRIMI | PUNIMEVE

Njésia

Sasia

Qmimi /
Njési

Total Qmimi
€

1.G

Furnizimi transporti dhe punimi | dyshemese se
pushimores se hyrejes,si dhe shkalleve me pllaka
nga iegura e granitit te [dasit te pare jo rreshqitese.
Ngjyren dhe dizajnin e percakton investitori -
gjegjesishte organi mbikqyres.

m?*

30.00

12.00 €

360.00 € k/

2.0

Furnizimi.tranporti dhe montimi | solbankave neper
dritare te shkolles dhe ne attken e
ballkonit.solbankat duhet te jene nga graniti | klasit
te pare dhe te kene gjeresin shijelluese jo me pak
se 20 cm,

60.00

12.00 €

720.00 € u

3.0

Fornizimi transporti dhe monlimi | dyerve te
klasave ne katin perdhese dhe te bodrumeve.
Dyerte duhet te | kene dimensionet jo te
ndryshueshme nga ato egzistuese,pra 100cm x
210cm,

Ll

cope

8.00

100.00 €

soo.ooe | |/

4.0

Fornizimi transporti dhe montimi | dyerve (nga PVC-
ja) te hyrjes ne katin perdhese.Dyerte duhet te i
kene dimensionet jo te ndryshueshme nga ato
egzistuese,pra 200cm x 210cm.

cope

2.00

680.00 €

1,360.00€ | |/

5.0

Furnizimi me malterial,transporti dhe montimi |
dritareve nga PVC ne etazhen e bediumit.  Dritaret
| kane keto dimensione 300cm x 80cm

cope

2.00

300.00 €

eo000€ | 1/

G.0

Furnizimi me materijal dhe punimi | estrihut bi
pilaken e katit te pare pra mbi pllaken e kulmit.

m?

440.00

9.00 €

3.960.00 € 1/

7.0

Furnizimi me material transporti dhe punimi |
trotoareve rreth objektit te shkolles. Totoaret
punohen nga Betoni | Armuar me gjeresi 100cm ne
tere perimetiin e bodrumeve dhe me trashesi d-deri
ne 20cm.

m?

7.00

90.00 €

630.00 € \/

8.0

furnizimi, transporti dhe montimi | armatures per
trotoaret me armature konstruklive @10mm,
Armatura vendoset ne forme drejlekendeshi me
hape 15cm ¥ 15cm.

kg

490.00

D90 E

441.00 € \/

GHTHESES:

8,871.00 €




